
令和 4年 9月 9日（金曜日） 石 J II 県 公 報 第 13 5 3 9号

゜ 第

令和 4
 
年

1 3 5 3 9 

毎週 2 回

，
 
号（金曜日）

火曜

月

，
 

日

金曜発行

目 次

゜

告示

0一般競争入札の落札者等 （管財課）

0応急入院指定病院の指定 （障害保健福祉課）

0石川県薬物の濫用の防止に関する条例に基づく知事指
定薬物の指定の失効 （薬事衛生課）

0土砂災害警戒区域の指定の解除 （砂防課）

0土砂災害警戒区域の指定 （ 同 ） 

0土砂災害特別警戒区域の解除 （ 同 ） 

0土砂災害特別警戒区域の指定 （ 同 ） 

公 告

0特定調達契約に係る入札公告 （管財課）

0大規模小売店舗の変更の届出の公告 （経営支援課）

0大規模小売店舗立地法による意見の概要の公告
（同）

（監理課）

（道路整備課）

0公共測量実施公告

0業務委託に係る技術提案書の募集公告

1

2

 

2

2

3

3

4

 

4

6

 

7

8

9

 

0道路の位置の指定公告

0開発行為に関する工事の完了公告

選挙管理委員会

0県条例の制定又は改廃の請求及び県の事務等の監査の
請求の場合の署名者の最低数

0県議会の解散の請求並びに知事、副知事、県選挙管理
委員、県監査委員及び県公安委員会の委員の解職請求

の場合の署名者の最低数

0県議会議員の解職請求の場合の署名者の最低数

0県教育委員会の教育長又は委員の解職請求の場合の署
名者の最低数

監査委員

0定期監査結果公表

0監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

0包括外部監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

（建築住宅課）

（同）

10 

10 

10 

1

1

 

1

1

 

11 

12 

14 

16 

告 ホ

石川県告示第359号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成 7年政令第372号）に規定する特定調達

契約につき、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

令和4年 9月 9日

゜
石川県知事 馳 牛

口
、
1

ー

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

゜
7
 

落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

タイヤチェーン（除雪車用） 926本購入

契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

落札者を決定した日

令和4年 8月26日

落札者の名称及び所在地

コマツ石川株式会社

金沢市神宮寺三丁目 1番20号

落札金額

13,979,570円

契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

一般競争入札の公告を行った日

令和4年 7月12日



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

石川県告示第360号

精神保健及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第123号）第33条の 7第 1項の規定により、応急入院指

定病院として次のとおり指定した。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳

牛口
、1

名 称 所 在 地 指 定 期 間

金沢大学附属病院 金沢市宝町13番 1号 令和4年 9月9日から令和 7年 9月8日まで

石川県立こころの病院 かほく市内高松ヤ36 令和4年 9月9日から令和 7年 9月8日まで

加賀こころの病院 加賀市小菅波町121番地 1 令和4年 9月9日から令和 7年 9月8日まで

松原病院 金沢市石引 4丁目 3番 5号 令和4年 9月9日から令和 7年 9月8日まで

七尾松原病院 七尾市本府中町ワ部5番地 令和4年 9月9日から令和 7年 9月8日まで

石川県告示第361号

石川県薬物の濫用の防止に関する条例（平成26年石川県条例第38号。以下「条例」という。）第16条第 1項の規定

により、知事指定薬物の指定が次のとおり効力を失ったので告示する。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 失効した知事指定薬物の名称

(1) 1 - (シクロブチルメチル）ーN-(2ーフェニルプロパンー 2ーイル）ー lHーインダゾールー 3ーカルボ

キサミド及びその塩類

(2) [(2 S, 4 S) -2, 4ージメチルアゼチジンー 1ーイル] [ (8 R) -6ーメチルー 9, 1 0ージデヒドロ

エルゴリンー 8ーイル］メタノン及びその塩類

(3) 1 - (4ーフルオロー 3ーメチルフェニル）ー 2- (ピロリジンー 1ーイル）ペンタンー 1ーオン及びその塩

類

2 失効の理由

当該知事指定薬物が条例第2条第 1項第6号に掲げる薬物に該当すると認められるに至ったため

3 失効の日

令和4年 9月9日

4 罰則の適用

条例第24条から第28条までの規定は、上記の知事指定薬物の指定がその効力を失う前にした当該知事指定薬物に

係る行為についても、適用する。

石川県告示第362号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第7条第 1項の規定に

より指定した土砂災害警戒区域について、次のとおり指定を解除する。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 石川土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝撃に
となる自然現象の種類 関する事項

生ブ谷支谷 白山市坂尻町 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり

白山市河内町江津

江津小谷 白山市河内町きりの里 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり

白山市河内町福岡

市原 1号 白山市市原 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県石川土木総合事務所建設課及び維持管理課



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 3

に備え置いて縦覧に供する。）

2 奥能登土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝撃に
となる自然現象の種類 関する事項

山本町1号 輪島市山本町 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

金比羅 1号 鳳珠郡穴水町川島 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

鳳珠郡能登町宇出津

川原2号 鳳珠郡能登町宇出津山分 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

鳳珠郡能登町宇出津新

昭和町
鳳珠郡能登町宇出津

次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり
鳳珠郡能登町宇出津山分

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県奥能登土木総合事務所河川砂防課及び奥能

登土木総合事務所（分室）維持管理課に備え置いて縦覧に供する。）

石川県告示第363号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第7条第 1項の規定に

より、土砂災害警戒区域を次のとおり指定する。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 石川土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝撃に
となる自然現象の種類 関する事項

生ブ谷支谷 白山市坂尻町 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり

白山市河内町江津

江津小谷 白山市河内町きりの里 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり

白山市河内町福岡

市原 1号 白山市市原 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県石川土木総合事務所建設課及び維持管理課

に備え置いて縦覧に供する。）

2 奥能登土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝撃に
となる自然現象の種類 関する事項

山本町1号 輪島市山本町 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

金比羅 1号 鳳珠郡穴水町川島 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

仙人町 鳳珠郡能登町宇出津 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

鳳珠郡能登町宇出津

川原2号 鳳珠郡能登町宇出津山分 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

鳳珠郡能登町宇出津新

昭和町
鳳珠郡能登町宇出津

次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり
鳳珠郡能登町宇出津山分

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県奥能登土木総合事務所河川砂防課及び奥能

登土木総合事務所（分室）維持管理課に備え置いて縦覧に供する。）

石川県告示第364号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第9条第8項の規定に

より、土砂災害特別警戒区域を次のとおり解除する。



4
 
令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 石川土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝 撃 に 解除
となる自然現象の種類 関する事項 事項

生ブ谷支谷 白山市坂尻町 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり 全部

白山市河内町江津

江津小谷 白山市河内町きりの里 次の図のとおり 土石流 次の図のとおり 全部

白山市河内町福岡

市原 1号 白山市市原 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり 一部

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県石川土木総合事務所建設課及び維持管理課

に備え置いて縦覧に供する。）

2 奥能登土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝 撃 に 解除
となる自然現象の種類 関する事項 事項

山本町1号 輪島市山本町 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり 一部

金比羅 1号 鳳珠郡穴水町川島 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり 一部

鳳珠郡能登町宇出津

川原2号 鳳珠郡能登町宇出津山分 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり 一部

鳳珠郡能登町宇出津新

昭和町
鳳珠郡能登町宇出津

次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり 全部
鳳珠郡能登町宇出津山分

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県奥能登土木総合事務所河川砂防課及び奥能

登土木総合事務所（分室）維持管理課に備え置いて縦覧に供する。）

石川県告示第365号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第9条第 1項の規定に

より、土砂災害特別警戒区域を次のとおり指定する。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

奥能登土木総合事務所管内

区域の名称 区域の所在地 区域の表示
土砂災害の発生原因 衝撃に
となる自然現象の種類 関する事項

仙人町 鳳珠郡能登町宇出津 次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり

昭和町
鳳珠郡能登町宇出津

次の図のとおり 急傾斜地の崩壊 次の図のとおり
鳳珠郡能登町宇出津山分

（「次の図」は、省略し、その図面を石川県土木部砂防課並びに石川県奥能登土木総合事務所河川砂防課及び奥能

登土木総合事務所（分室）維持管理課に備え置いて縦覧に供する。）

公 告

特定調達契約に係る入札公告

次のとおり地方公共団体の物品又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成7年政令第372号）に規定する

特定調達契約に係る一般競争入札を実施する。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1



1 

令和 4年 9月 9日（金曜日） 石 J II 県 公 報 第 13 5 3 9号 5 

調達内容

(1) 購入件名及び数量

教育用コンピュータ 仕様書のとおり

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3) 納入期限

令和 5年 3月31日

(4) 納入場所

別途指定する場所

(5) 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該

金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

2 競争入札参加者資格

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に該当しない者であること。

(2) 令和4年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（令和4年石川県告示第123号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、 4(1)に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成3年法律第77号）第 2条第 6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第 2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

工 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、次に掲げる事項を証明する書類をそれぞれに定める日時までに、 4(1)の提出場所に提出しなければな

らない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

(1) 仕様書の例示品以外で入札に参加する場合は、当該物品が例示品と同等であること。

令和4年 9月30日（金）午後 5時

(2) 当該物品を確実に納入できること。

令和4年10月 7日（金）午後 5時

4 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部管財課用度グループ 電話番号 076-225-1262

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

令和4年10月21日（金）午前11時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の提出

場所とする。）

(4) 開札の日時及び場所



6
 
令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

令和4年10月21日（金）午後 1時30分石川県庁行政庁舎603会議室

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 入札の無効

この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 契約書作成の要否

要

(5) 落札者の決定方法

石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の有無

無

(7) その他

詳細は、入札説明書による。

6 Summary 

(1) Nature and quantity of the products to be purchased 

Computers for school education 

According to specifications 

(2) Deli very date 

By 31 March 2023 

(3) Deli very place 

To be specified later 

(4) Time limit of tender 

11:00 a.m. 21 October 2022 

(5) Contact point for the notice 

Property Custody Division Ishikawa Prefectural Government 

1-1 Kuratsuki Kanazawa 920-8580 Japan TEL 076-225-1262 

大規模小売店舗の変更の届出の公告

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第6条第 1項の規定により、次のとおり大規

模小売店舗の変更の届出があった。

なお、法第8条第2項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から 4月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳

1 大規模小売店舗の名称及び所在地

香林坊アトリオ

金沢市香林坊 1丁目 1番 1号

2 変更した事項

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

（変更前）金沢都市開発株式会社

代表取締役社長村田秀彦

金沢市香林坊 1丁目 1番 1号

牛
口
、
1



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

（変更後）金沢都市開発株式会社

代表取締役社長新宅邦雄

金沢市香林坊 1丁目 1番 1号

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

（変更前）株式会社大和

取締役社長宮二朗

金沢市片町2-2-5

ほか24者

（変更後）株式会社大和

取締役社長宮二朗

金沢市片町2-2-5

ほか19者

3 変更の年月日

(1) 平成28年 6月23日

(2) 令和4年 3月 1日

4 変更する理由

(1) 建物設置者が変更になったため

(2) テナント入れ替え及び小売業者の会社名、住所及び代表者名が変更になったため

5 届出年月日

令和4年 8月29日

6 届出等の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び金沢市経済局商工業振興課

7 届出等の縦覧期間

令和4年 9月9日から令和5年 1月9日まで

8 意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先

令和 5年 1月9日

金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県商工労働部経営支援課

大規模小売店舗立地法による意見の概要の公告

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第8条第 1項及び第2項の規定による大規模小売店舗に関する意見

の概要は、次のとおりである。

令和4年9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 大規模小売店舗の名称及び所在地

クスリのアオキ新保本店

金沢市新保本5丁目55 ほか

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 令和4年4月22日

3 市町の意見の概要

市町名金沢市

意見の概要

(1) 騒音の発生に係る事項

（環境政策課）

・夜間騒音の最大値が予測地点 (b、C、d) で、規制基準を超過している。騒音対策を徹底し、近隣からの苦

情が発生しないようにすること。また、苦情が発生した場合は、速やかに対応すること。

・空気圧縮機及び送風機（原動機定格出力3.75kW以上のもの）、冷凍冷蔵用ガス圧縮機（原動機定格出力7.5 



8
 
令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

kW以上のもの）、空調用ガス圧縮機（原動機定格出力7.5kW以上のもの）は、金沢市環境保全条例に基づく

特定施設に該当するため、設置する場合は、本課あて届出書を提出すること。なお、特定施設を設置する事

業場については、敷地境界にて騒音の規制が適用される。予測地点における騒音値が規制値を超過する場合

は必要に応じて対策を講じること。

(2) その他の事項

（景観政策課）

下記のいずれかの行為を行う場合は、事前協議してください。

届出等の手続きが必要な場合があります。

・建築物又はエ作物の新築等

・開発行為（都市計画法第4条第12項に規定するもの）

・屋外広告物の設置等

・屋外照明設備の設置等

（道路管理課）

・事業に際して道路部で掘削や破損等が生じた場合は、道路管理者と協議の上現況復旧を行ってください。

・乗り入れ部について、新規設置、 一部改築又は既存の廃止を行う場合は、 24条申請を行ってください。

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

令和4年 9月9日から同年10月9日まで

1 大規模小売店舗の名称及び所在地

ニトリかほく店

かほく市森子82番地 1 ほか

2 届出の内容及び届出の公告の日

内容新設

公告日 令和4年4月26日

3 市町の意見の概要

市町名 かほく市

意見の概要意見なし

4 居住者等の意見の概要

居住者等の意見なし

5 意見の縦覧場所

石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

6 意見の縦覧期間

令和4年 9月9日から同年10月9日まで

公共測量実施公告

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第 1項の規定により、近畿中国森林管理局長

から、次のとおり公共測量を実施する旨の通知があった。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

作 業 種 類 作業期間 作業地域

公 ±I::
ノ‘

（航空レ

測 量 令和4年 8月 2日から 1 白山市

ザ測量） 令和 5年 1月31日まで



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 9

業務委託に係る技術提案書の募集公告

次のとおり技術提案書の提出を募集する。

令和4年 9月 9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

1 業務概要

(1) 業務名

石川県冬期道路気象予測業務

(2) 業務内容

本業務は、冬期の気象情報の各種（降雪・気温）予測を実施し、これらの予測情報をインターネット環境から

県土木（総合）事務所及び県除雪契約業者等に配信するものである。

(3) 委託期間

契約締結日から令和5年3月31日まで

2 参加資格等

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に該当しない者であること。

(2) 石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第111条第2項の規定による競争入札参加資格者名簿に登載さ

れている者であること。

(3) 参加表明の提出期限の翌日から随意契約締結時までの期間に、指名停止の措置を受けている者でないこと。

(4) 気象業務法（昭和27年法律第165号）第17条第 1項の規定により予報業務の許可を受けている者で、次の条件

を全て満たしていること。

ア 予報目的に「特定向け」が含まれていること。

イ 予報期間に 「短時間」及び「短期」が含まれていること。

ウ 予報区域に 「石川県」が含まれていること。

(5) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成3年法律第77号）第2条第6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

工 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

(6) 気象予報士により24時間体制で気象監視を行うこと。

(7) 技術提案書は、 1者につき 1件とする。

3 技術提案募集要領の配布場所等

(1) 配布場所及び問合せ先

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県土木部道路整備課雪寒•安全対策グループ 電話番号 076-225-1727 

(2) 配布方法

(1)の配布場所において配布

4 技術提案書の提出場所等

(1) 技術提案書の提出場所及び問合せ先

3 (1)の配布場所及び問合せ先と同じ。

(2) 技術提案書の提出期限

ア提出期限令和4年9月26日（月）午後5時

イ 提出方法持参又は郵送（郵送の場合は、提出期限内必着とする。）

5 技術提案の参加表明



10 令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

(1) 表明期限令和4年 9月16日（金）午後 5時

(2) 表明方法 技術提案募集要領に示す方法による。

6 技術提案書の採否及び契約

(1) 4 (2)アの提出期限までに提出のあった技術提案書について、後日、プロポーザル審査委員会によるヒアリング

を実施する。

(2) 技術提案書の採否については、 (1)のヒアリング実施後 1週間以内に応募者に対し文書で通知し、採択された技

術提案書を提出した者と随意契約を締結する。

7 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 契約書作成の要否

要

(3) 手続における交渉の有無

無

(4) 契約保証金

免除

(5) 6 (1)のヒアリングヘの出席及び技術提案書等の作成に要する費用は、応募者の負担とし、提出書類等は返却し

ない。なお、提出書類等の機密保持には十分配慮する。

(6) その他詳細は、技術提案募集要領による。

道路の位置の指定公告

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第 1項第 5号の規定により、次のとおり道路の位置を指定した。

令和4年 9月9日

石川県知事 馳 牛
口
、
1

関係土地の地名及び地番

かほく市高松オ9番10

道路の幅員及び延長

幅員 6. OOm 

延長 34. 70m 

位置指定申請者

かほく市高松ツ11番地

長柄裕

指定年月日

令和4年 8月26日

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為に関する工事が完了した。

令和4年 9月9日

開発区域に含まれる地域の名称

河北郡内灘町字宮坂三字8番 2

石川県知事 馳

開発許可を受けた者

金沢市大桑二丁目359番地

新川誓吾

牛
口
、
1

選挙管理委員会

石川県選挙管理委員会告示第108号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第74条第 1項及び第75条第 1項の規定による選挙権を有する者の総数の50分の

1の数（県条例の制定又は改廃の請求及び県の事務等の監査の請求の場合の署名者の最低数）は、次のとおりである。

令和4年 9月9日

石川県選挙管理委員会

18,842人



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 11

石川県選挙管理委員会告示第109号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第76条第 1項、第81条第 1項及び第86条第 1項の規定による選挙権を有する者

の総数の 3分の 1 (その総数が40万を超え80万以下の場合にあってはその40万を超える数に 6分の 1を乗じて得た数

と40万に3分の 1を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が80万を超える場合にあってはその80万を超える数

に8分の 1を乗じて得た数と40万に 6分の 1を乗じて得た数と40万に3分の 1を乗じて得た数とを合算して得た数）

の数（県議会の解散の請求並びに知事、副知事、県選挙管理委員、県監査委員及び県公安委員会の委員の解職請求の

場合の署名者の最低数）は、次のとおりである。

令和4年 9月9日

石川県選挙管理委員会

217,761人

石川県選挙管理委員会告示第110号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第80条第 1項の規定による各選挙区別の選挙権を有する者の総数の 3分の 1

（その総数が40万を超え80万以下の場合にあってはその40万を超える数に 6分の 1を乗じて得た数と40万に3分の 1

を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が80万を超える場合にあってはその80万を超える数に8分の 1を乗じ

て得た数と40万に 6分の 1を乗じて得た数と40万に3分の 1を乗じて得た数とを合算して得た数）の数（県議会議員

の解職請求の場合の署名者の最低数）は、次のとおりである。

令和4年 9月9日

石川県選挙管理委員会

選 挙 区 名 最 低 署 名 者 数

金 沢 市 選 挙 区 125,273人

七 尾 市 選 挙 区 14,364人

小 松 市 選 挙 区 29, 311人

輪 島 市 選 挙 区 7,272人

珠 洲 市 鳳 珠 郡 選 挙 区 11, 012人

加 賀 市 選 挙 区 18,211人

羽咋市羽咋郡南部選挙区 9,567人

か ほ ＜ 市 選 挙 区 9,934人

白 山 市 選 挙 区 31, 111人

ム月ヒヒ 美 市 ム月ヒヒ 美 郡 選 挙 区 15,093人

野 々 市 市 選 挙 区 14,653人

河 北 郡 選 挙 区 17,716人

羽 咋 郡 北 部 選 挙 区 5,627人

鹿 島 郡 選 挙 区 4,890人

石川県選挙管理委員会告示第111号

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第8条第 1項の規定による選挙権を有する者

の総数の 3分の 1 (その総数が40万を超え80万以下の場合にあってはその40万を超える数に 6分の 1を乗じて得た数

と40万に3分の 1を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が80万を超える場合にあってはその80万を超える数

に8分の 1を乗じて得た数と40万に 6分の 1を乗じて得た数と40万に3分の 1を乗じて得た数とを合算して得た数）

の数（県教育委員会の教育長又は委員の解職請求の場合の署名者の最低数）は、次のとおりである。

令和4年 9月9日

石川県選挙管理委員会

217,761人



12 令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

監 査 委 員

定期監査結果公表

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第4項の規定により、令和4年度監査を、石川県監査委員監査基準

（令和2年石川県監査委員告示第 1号）に準拠し実施したので、その結果を下記のとおり公表する。

令和4年9月9日

石川県監査委員

同

同

同

彦

郎

作

美

善

裕

次

豊

田

本

村

善

川

山

奥

記

1 監査の対象

地方自治法第199条第 1項に規定する令和2年度、令和 3年度及び令和4年度の財務に関する事務の執行及び経

営に係る事業の管理（以下「財務事務の執行等」という。）を対象とした。

2 監査の着眼点（評価項目）

監査に当たっては、財務事務の執行等が法令に適合し、正確で、最少の経費で最大の効果を挙げるようにし、そ

の組織及び運営の合理化に努めているかといった観点から実施した。

3 監査の実施内容

財務事務の執行等について、監査対象所属から資料の提出を求め、その内容を確認するなどの方法により監査を

実施した。

4 監査の結果

財務に関する事務及び経営に係る事業その他の事務事業の執行等について、上記のとおり監査した限りにおいて、

監査対象所属毎の監査結果は、次のとおりである。

監査対象所属 監査実施年月日 監査の対象期間 監査の結果

所管の財務に関する事務及び経

企画振興部企画調整室 令和4年8月4日
令和3年4月 1日～ 営に係る事業その他の事務事業の

令和4年3月末日 執行等は、おおむね適正に処理さ

れていると認める。

企画課 II II II 

地域振興課 II II II 

空港企画課 II II II 

新幹線・交通対策監室 II II II 

観光戦略推進部企画調整室 II II II 

観光企画課 II II II 

誘客戦略課 II II II 

国際観光課 II II II 

国際交流課 II II II 

財政課 令和4年8月5日 II II 

秘書課 II II II 

総務課 II II II 

人事課 II II II 

委託料の支出事務において、契

約で定められた金額を超えて概算

行政経営課 II II 払しているものがあった。

今後、このようなことがないよ

う十分注意すること。



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 13

借上料の支出事務において、令

和3年度会計から支出すべきとこ

デジタル推進課
ろ、令和4年度会計から支出され

II II 

ているものがあった。

今後、このようなことがないよ

う十分注意すること。

所管の財務に関する事務及び経

管財課
営に係る事業その他の事務事業の

II II 

執行等は、おおむね適正に処理さ

れていると認める。

税務課 II II II 

市町支援課 II II II 

議会事務局 II II II 

人事委員会事務局 II II II 

土木部企画調整室 令和4年8月9日 II II 

監理課 II II II 

道路建設課 II II II 

道路整備課 II II II 

河川課

大聖寺川ダム統合管理事務所

赤瀬ダム管理事務所 II II II 

犀川ダム管理事務所

内川ダム管理事務所

港湾課 II II II 

（港湾課）港湾土地造成事業 II II II 

砂防課 II II II 

都市計画課 II II II 

（都市計画課）流域下水道事業 II II II 

公園緑地課 II II II 

建築住宅課 II II II 

営繕課 II II II 

水道企業課 II II II 

（水道企業課）水道用水供給事業 II II II 

商工労働部企画調整室 令和4年8月10日 II II 

産業政策課 II II II 

産業立地課 II II II 

経営支援課
II II II 

計量検定所

労働企画課 II II II 

警察本部 II II II 

健康福祉部企画調整室 令和4年8月17日 II II 

厚生政策課 II II II 

長寿社会課 II II II 

障害保健福祉課 II II II 

医療対策課 II II II 

地域医療推進室 II II II 

健康推進課 II II II 



14 令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

薬事衛生課
II II II 

南部小動物管理指導センター

委託料の支出事務において、令

和3年度会計から支出すべきとこ

少子化対策監室 ろ、令和4年度会計から支出され
II II 

いしかわ子ども交流センター ているものがあった。

今後、このようなことがないよ

う十分注意すること。

所管の財務に関する事務及び経

労働委員会事務局
営に係る事業その他の事務事業の

II II 

執行等は、おおむね適正に処理さ

れていると認める。

出納室 II II II 

危機対策課 令和4年8月18日 II II 

消防保安課 II II II 

県民文化スポーツ部企画調整室 II II II 

県民交流課 II II II 

文化振興課 II II II 

いしかわ百万石文化祭推進室 II II II 

スポーツ振興課 II II II 

男女共同参画課
II II II 

女性センター

珠洲警察署 令和4年8月25日
令和3年3月 1日～

II 

令和4年3月末日

輪島警察署 II II II 

羽咋警察署 II II II 

小松県税事務所 令和4年8月30日
令和3年4月 1日～

II 

令和4年3月末日

白山警察署
令和3年6月 1日～

II II 

令和4年6月末日

石川障害者職業能力開発校
令和3年 7月 1日～

II II 

令和4年6月末日

金沢県税事務所
令和3年4月 1日～

II II 

令和4年3月末日

監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第14項の規定により、石川県知事等から、監査結果に基づき措置を講

じた旨の通知があったので、別紙のとおり公表する。

令和4年 9月9日

石川県監査委員 善 田 善 彦

同 JI I 裕 一 郎

同 山 本 次 作

同 奥 村 豊 美

（別紙）

競総第 591-1号

令和4年 8月15日

石川県監査委員様



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 15

石川県知事 馳 牛
口
、
1

令和4年 7月29日付け石監査第200-1号で提出のあった監査の結果に基づいて、下記のとおり措置したので、地方

自治法第199条第14項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

金沢競馬の勝馬投票券の払戻金 競馬事業局 勝馬投票券発売収入より払戻金が大きくなった場合の処理方

に係る繰替払において、繰替補填 法を手引書に反映し、間違いなく処理するようにいたします。

額を誤っていた。 繰替補填の決裁において、勝馬投票券発売収入より払戻金が

今後、このようなことがないよ 大きくなっているものがないか、十分に確認するようにいたし

う十分注意すること。 ます。

県央土第 1967号

令和4年8月17日

石川県監査委員様

石川県知事 馳 牛
口
、
1

令和4年 7月29日付け石監査第200-1号で提出のあった監査の結果に基づいて、下記のとおり措置したので、地方

自治法第199条第14項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

証紙の収入事務において、会計 県央土木総 「会計事務の手引」のマニュアルの周知徹底と毎月複数の職

年度を誤っていた。 合事務所 員で相互チェックを行い、内部統制制度のチェック項目も入れ、

今後、このようなことがないよ 人事異動の際の引継書に記載し、再発防止の徹底を図ってまい

う十分注意すること。 ります。

県央農第2002号

令和4年8月10日

石川県監査委員様

石川県知事 馳 牛
口
、
1

令和4年 7月29日付け石監査第200-1号で提出のあった監査の結果に基づいて、下記のとおり措置したので、地方

自治法第199条第14項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名

公用車の交通事故が 2年連続で 県央農林総

発生していた。 合事務所

公用車の運行に際しては、安全

運転に万全を期するよう十分注意

すること。

補助金の支出事務において、令

和 3年度会計から支出すべきとこ

ろ、令和4年度会計から支出され

ていた。

今後、このようなことがないよ

う十分注意すること。

監査結果に基づいて講じた措置

2年連続発生したことを重く受け止め、改めて全職員に対し

交通法規の遵守及び安全運転に万全を期す旨の周知徹底を図っ

た。また、公用車による事故を起こした職員には自動車運転技

術向上研修を受講させ、職員の運転技術の向上に取り組んでい

る。

今後は、全職員が研修を受講できるよう計画的に進め、安全

運転の意識向上、交通事故の防止に、引き続き職員全体で取り

組みます。

今後は、繰越該当案件について、事務、技術担当者の情報共

有を徹底した上、処理を進めることとする。その上で、年度内

の出来高があった場合は、速やかに本庁担当課に連絡し情報共

有を行い、適正な繰越処理の執行に努めます。



16 令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

教文第 1047号

令和4年 8月 5日

石川県監査委員様

石川県教育委員会

令和4年7月29日付け石監査第200-1号で提出のあった監査の結果に基づいて、下記のとおり措置したので、地方

自治法第199条第14項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

公用車の交通事故が 3件発生し 文化財課 交通事故が複数件発生したことを重く受け止め、職員との個

ていた。 別面談時等に、改めて全職員に対し、交通法規を遵守するとと

公用車の運行に際しては、安全 もに安全運転に万全を期するよう周知徹底を図ったほか、新採

運転に万全を期するよう十分注意 職員や公用車での出張が多い職員等に自動車運転技術向上研修

すること。 を受講させ、職員の運転技術の向上に取り組んでおります。

今後、このようなことがないよう、公用車の運行に際しては、

交通安全に万全を期し、交通事故の防止に努めます。

包括外部監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

令和3年3月26日付けで公表した包括外部監査の結果に基づいて講じた措置について、石川県知事等から通知があっ

たので、地方自治法（昭和22年法律第67号）第252条の38第6項の規定により、次のとおり公表する。

令和4年9月9日

石川県監査委員 善 田 善 彦

同 JI I 裕 一 郎

同 山 本 次 作

同 奥 村 豊 美

1 公表の範囲

令和 2年度包括外部監査の結果に基づいて講じた措置について、石川県知事等から通知を受けた事項

2 公表の概要

令和 2年度包括外部監査において指摘された事項について、次のとおり通知を受けた。

(1) 石川県知事

所属名 指 摘 事 項 監査結果に基づいて講じた措置

監理課 I (行政財産への分類換【廃道敷地（能美市徳山町）】）

当該土地は、道路区域に編入済みであり、事業の用に供されている 令和 2年10月に行政財産（道

ことから、分類換を実施し行政財産に変更する必要がある。なお、本 路敷地）へ分類換を行った。

報告書作成時点で、行政財産への分類換は完了しているとのことであ

る。

監理課 I (所属換の実施【廃道敷地（能美市徳山町）】）

所属換を実施し、当該土地の所管課を土木部道路整備課に変更する 令和 2年10月に土木部道路整

必要がある。なお、本報告書作成時点で、土木部道路整備課への所属 備課に所属換を行った。

換は完了しているとのことである。

監理課 I (道路占用許可手続の実施【廃道敷地（能美市徳山町）】）

当該土地は行政財産であるため、舗装部分に関し、道路占用許可手 令和 3年2月に南加賀土木総

続を実施する必要がある。なお、本報告書作成時点で、南加賀土木総 合事務所にて道路占用許可を実

合事務所において道路占用許可済みとのことである。

監理課 I (電柱敷地料の徴収漏れ【廃道敷地（金沢市鞍筒町）】）

電力会社から電柱敷地料を徴収する必要がある。なお、現地視察後 令和3年4月に電力会社と有

施した。



令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号 17

に電力会社へ貸付申請手続を実施するよう調整済みであり、また、民 償貸付契約を締結し、貸付料を

法上の不当利得返還請求権に基づき、過去10年分の電柱敷地料の徴収 徴収すると共に、不当利得返還

を行う予定とのことである。 請求権に基づき、平成23年度か

ら令和 2年度までの貸付料相当

額の徴収を行った。

監理課 （貸付申請手続の実施【紀の川廃川敷地（珠洲市三崎町）】）

県道28号に隣接する県有地は普通財産であり、珠洲市が防火水槽を 令和 3年 3月に珠洲市と無償

設置しているため、珠洲市に貸付申請手続を実施するよう促す必要が 貸付契約を締結した。

ある。なお、現地視察後に珠洲市と貸付契約済みとのことである。

河川課 （行政財産への分類換【伏見川関連用地】）

河川区域内にある土地や、用水堰施設が設置されている土地は事業 令和 2年10月、令和 2年12月

の用に供されていることから、分類換を実施し行政財産に変更する必 に行政財産へ分類換を行った。

要がある。なお、本報告書作成時点で、行政財産への分類換は完了し

ているとのことである。

河川課 （占用許可申請手続の実施【伏見川関連用地】）

河川区域内にある県有地は行政財産であり、同町会がごみステーショ 令和 2年11月に町会に対し河

ンを設置しているため、河川占用許可の申請手続を実施するよう促す 川占用許可申請手続を実施する

必要がある。なお、本報告書作成時点で、同町会は許可申請手続済み よう促し、令和 3年 2月に許可

とのことである。 手続を完了した。

(2) 石川県教育委員会

所属名 指 摘 事 項 監査結果に基づいて講じた措置

庶務課 （能登高等学校生和園農場の財産区分【能登高等学校生和園農場】）

財産区分を普通財産に変更する必要がある。 令和3年3月に普通財産へ分

類換を行った。



18 令和 4年 9月 9日（金曜日） 石川県公報 第 13 5 3 9号

(1箇月2,350円送料とも） 発行人〒920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所〒921-8002 石川県金沢市玉鉾4丁目166番地 閥共栄 TEL(076)292-2236



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /JPN <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Japan Color 2001 Coated)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


